3
Mehr Informationen
schaltbau.de
Schütze
Schütze CS115/10 – 4-polige DC- und AC-Schütze für Spannungen bis 800 V | Schaltbau
Baureihe CS115/10
 4-polige DC- und AC-Schütze
für Spannungen bis 800 V

Beispiel:   CS115/10-31-72ET Beispiel:   AS115/10
CS115/10 – 4-polige AC- und DC-Schütze
Bestellschlüssel   Baureihe CS
Applikationen   Besondere Merkmale   Baureihe CS
Normen   Baureihe CS
5
Technische Änderungen vorbehalten
Seite 3  schaltbau.de
Baureihe CS115/10-40-xxET CS115/10-31-xxET CS115/10-22-xxET
Hauptkontakte
 Spannungsart DC (unidirektional), AC (f ≤ 60Hz)
Anzahl, Art 4x Schließer
(NO-NO-NO-NO)
3x Schließer, 1x Öffner
(NO-NO-NO-NC)
2x Schließer, 2x Öffner
(NO-NC-NC-NO)
Nennspannung Un  EN 60077 750 V (max. 800 V @ PD3, 1.500 V @ PD2)
Bemessungsbetriebsspannung Ue 800 V @ PD3, 1.500 V @ PD2
Bemessungsisolationsspannung UNm / Ui 800 V @ PD3, 1.500 V @ PD2
Bemessungsstoßspannung UNi / Uimp 6 kV @ PD3, 8 kV @ PD2
Verschmutzungsgrad / Überspannungskategorie PD2 / PD3, siehe Hauptkontakte oben / OV 2
Konventioneller thermischer Dauerstrom Ith 20 A @ 2,5 mm² Anschlussquerschnitt
30 A @ 4 mm² Anschlussquerschnitt mit Gabelkabelschuh*1
Bemessungsbetriebsstrom Ie
IEC 60077-2 (L/R = 15ms):
  Gerätekategorie: A1
  Schalthäufigkeitsklasse: C2
IEC 60947-4-1:
  Gebrauchskategorie: AC-1 (cosφ = 0,8), DC-1 (L/R = 1ms)
Reihenschaltung 1x 2x 3x 4x Bemessungsbetriebsstrom Ie
DC / ohmsche Stromkreise
(L/R = 1 ms; DC-1)
125 V
200 V
260 V
400 V
250 V
400 V
520 V
800 V
375 V
600 V
780 V
1.200 V*2
500 V
800 V
1.040 V*2
1.500 V*2
15 A
10 A
8 A
5 A
DC / Induktive Stromkreise
(L/R = 15 ms; A1/C2)
125 V
200 V
260 V
400 V
250 V
400 V
520 V
800 V
375 V
600 V
780 V
1.200 V*2
500 V
800 V
1.040 V*2
1.500 V*2
6 A
3 A